
 1

Uchwała Nr 682/23 

Zarządu Powiatu Obornickiego 

z dnia 30 maja 2023 r. 

 
w sprawie: zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok 
 

Na podstawie art. 222 ust. 4 i art. 257 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 z późn. zm.) oraz § 11 pkt 2 
i 4d  uchwały Nr LXIV/332/22 Rady Powiatu Obornickiego z dnia 29 grudnia 2022 r. 
w sprawie uchwały budżetowej na rok 2023, Zarząd Powiatu uchwala co następuje: 
 
W uchwale Nr LXIV/332/22 Rady Powiatu Obornickiego z dnia 29 grudnia 2022 r. 
w sprawie uchwały budżetowej na rok 2023, zmienionej uchwałami Rady Powiatu 
Obornickiego Nr LXV/336/23 z dnia 5 stycznia 2023 r., Nr XLVI/343/23 z dnia 
26 stycznia 2023 r., Nr LXVII/350/23 z dnia 23 lutego 2023 r., Nr LXVIII/355/23 z dnia 
30 marca 2023 r., LXIX/359/23 z dnia 26 kwietnia 2023 r. oraz uchwałami Zarządu 
Powiatu Obornickiego Nr 610/23 z dnia 7 lutego 2023 r., Nr 631/23 z dnia 27 lutego 
2023 r., Nr 653/23 z dnia 13 kwietnia 2023 r., Nr 676/23 z dnia 16 maja 2023 r. 
wprowadza się poniższe zmiany: 

 
§ 1 

 
Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu powiatu zwiększając 
je o 69.810,31 zł, w związku z czym po zmianach dochody budżetu powiatu na rok 
2023 będą wynosiły 89 409 636,27 zł, z tego: 

- dochody bieżące w kwocie         66.545.915,22 zł 
- dochody majątkowe w kwocie    22.863.721,05 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 
 

§ 2 
 
Dokonuje się zmian w planie dochodów na realizację zadań z zakresu administracji 
rządowej zwiększając je o 25.152,31 zł, w związku z czym dochody te po zmianach 
będą wynosiły 8 388 743,31 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 
 

§ 3 
 

Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu powiatu zwiększając 
je o 69.810,31 zł, w związku z czym po zmianach wydatki budżetu powiatu na rok 
2023 będą wynosiły 105 965 100,19 zł, z tego: 

 -  wydatki bieżące w kwocie       73.539.731,47 zł 
-  wydatki majątkowe w kwocie     32.425.368,72 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 
 

§ 4 
 

Dokonuje się zmian w planie wydatków na realizację zadań z zakresu administracji 
rządowej zwiększając je o 25.152,31 zł, w związku z czym wydatki te po zmianach 
będą wynosiły 8 388 743,31 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 



 2

 
§ 5 

 
Dokonuje się zmian w planie dochodów, przychodów i wydatków związanych 
ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu wynikających z odrębnych ustaw, 
zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały.  
 

§ 6 
 

Rozdysponowuje się rezerwę ogólną w kwocie 2.560,00 zł. 
 

§ 7 
 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 
 

§ 8 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3

Uzasadnienie 
 

 
1. W rozdziale 60014 – Drogi publiczne powiatowe - zwiększa się dochody o kwotę 

19.440,00 zł. W dniu 27.04.2023 r. została podpisana umowa pomiędzy  
Województwem Wielkopolskim a Powiatem Obornickim w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej na zakup sadzonek drzew miododajnych. 
Odpowiednią zmianę wprowadzono po stronie wydatków. 

 
2. Wojewoda Wielkopolski pismem z dnia 22 maja 2023 r. znak: 

FB I. 3111.160.2023.6 poinformował Starostę o zwiększeniu dotacji w rozdziale: 
75411 – Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej – o kwotę 
25.152,31 zł. Środki przeznaczone są na sfinansowanie wydatków związanych 
ze świadczeniem za długoletnią służbę oraz dotyczących minimalnego progu 
wysokości dodatku funkcyjnego na stanowiskach służbowych uprawnionych 
do tego dodatku – w miesiącu marcu, kwietniu i maju 2023 r.  

     Odpowiednią zmianę wprowadzono po stronie wydatków. 
 

3. Minister Finansów poinformował Zarząd Powiatu o przekazaniu środków na 
realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem uczniów 
będących obywatelami Ukrainy. W rozdziale 75814 – Różne rozliczenia 
finansowe – zwiększa się dochody z Funduszu Pomocy o 25.218,00 zł.  
Odpowiednie zmiany wprowadzono po stronie wydatków w dziale 801- Oświata 
i wychowanie i 85406 – Poradnie psychologiczno-pedagogiczne. 

 
4. W rozdziale 75818 – Rezerwy ogólne i celowe – rozdysponowuje się rezerwę  

ogólną w kwocie 2.560,00 zł, przeznaczając środki na wkład własny na zakup 
sadzonek drzew miododajnych. 


